
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO
N° 338 DEL 16.12.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Affidamento  fornitura  presidi  pressori  per  assistito  del 
Distretto di Ales-Terralba, avente diritto ai sensi delle LL.RR. 
39/91 e 34/96 (richieste uff. protesi n.2880677 e del 17/11/10).

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE 
- le deliberazioni del Commissario n. 434 del 31/12/2009 e n. 686 del 14/07/2010, con le 

quale si affida l'incarico temporaneo di Direttore della struttura complessa “Distretto Ales-
Terralba” al Dirigente Medico dottor Figus Peppinetto ;

VISTA
- la  deliberazione  del  D.G.  n°1146  del  14/11/2007  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e 
successiva  deliberazione  D.G.  n°411  del  12/03/2009  di  adeguamento  del  suddetto 
Regolamento, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTE
- le richieste dell'Ufficio Protesi del Distretto di Ales-Terralba prot. n.2880677 del 01/12/10, 

e del  17/11/2010,  relative  alla  fornitura  di  presidi  pressori,  come  sotto  indicati,  da 
destinarsi ad assistiti del Distretto Socio Sanitario di Ales-Terralba, avente diritto:

DATO ATTO che i prodotti di cui trattasi non sono presenti nelle convenzioni CONSIP e nel 
mercato elettronico;

RITENUTO che per la suddetta fornitura, vista la sua tipologia e l’importo complessivo, di 
procedere ai sensi dell’art.4.3 del suindicato regolamento;

ATTESO che i suddetti presidi rientrano tra quelli previsti dalle LL.RR. N°39/91 e 34/96 e 
successive integrazioni;

DATO ATTO

Determinazione del Direttore del Distretto
n. 338 del 16.12.2010 1 di 3

Voce Quantità Descrizione

1 2

2 1

Calza autoreggente a mezza coscia punta aperta Duomed Medi mis.medium-
corta
Bracciale elastico 1ª classe di compressione autoreggente con bordo 
prossimale obliquo, in materiale elastico a tessitura piatta, confezionato in juzo 
expert, su misura per arto superiore sinistro completo di guanto unito lungo 
sino al metacarpo con pollice guantato



- che con nota prot.  n°79443 del 01/12/2010 sono state invitate a presentare offerta le 
ditte: Off. Ort. Dr. A. Incerpi di Cagliari, Xanit di Sassari, CO.S.A.FA.CA. di Sestu e Ortosan 
di Quartu sant'Elena;

- che  entro  la  data  prevista,  hanno  presentato  regolare  offerta,  nei  modi  e  nei  tempi 
prestabiliti  dalla  lettera  d'invito,  le  seguenti  ditte:  Off.  Ort.  Dr.  A.  Incerpi  di  Cagliari, 
CO.S.A.FA.CA. di Sestu e Ortosan di Quartu sant'Elena;

- che dalla comparazione delle offerte pervenute, come indicato nello schema (all.1), sono 
risultate  aggiudicatarie  della  fornitura  in  oggetto,  in  quanto  hanno offerto  il  prezzo più 
basso, degli articoli rispondenti a quanto richiesto, le ditte: CO.S.A.FA.CA. di Sestu per un 
importo  di €96,30 + I.V.A. e Off. Ort. Dr. A. Incerpi di Cagliari per un importo di €149,90 + 
I.V.A.;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all’affidamento  alle  ditte  aggiudicatarie  della 
fornitura di quanto richiesto;

VISTO il D. Lgs. N°163/2006;

VISTA la L.R. N.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di affidare, alla Ditta CO.S.A.FA.CA. di Sestu, la fornitura di presidio elastocompressivo, 
secondo quanto dettagliatamente indicato nell'allegato 2), al presente atto, da destinare 
ad assistito del distretto di Ales-Terralba aventi  diritto,  per un importo di €96,30 + 
I.V.A. 4% pari ad €100,15 I.V.A. compresa;

2. di  affidare,  alla  Ditta  Off.  Ort.  Dr.  A.  Incerpi  di  Cagliari,  la  fornitura  di  presidio 
elastocompressivo,  secondo  quanto  dettagliatamente  indicato  nell'allegato  3),  al 
presente atto, da destinare ad assistito del distretto di Ales-Terralba aventi diritto, per 
un importo di €149,90 + I.V.A. 4% pari ad €155,90 I.V.A. compresa;

3. di  imputare  il  costo  complessivo  della  fornitura,  determinato  in  €  256,05  I.V.A. 
compresa al codice di conto 0502020501 e al centro di costo 5AAD02EE3;

4. di  incaricare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandato  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;

5. di trasmettere  il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al Servizio 
Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

Ales

Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Costa

Determinazione del Direttore del Distretto
n. 338 del 16.12.2010 2 di 3



A. Biagini 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 22/12/2010 al 31/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n. 338 del 16.12.2010 3 di 3


	Il Direttore del Distretto

